
Abstrakt

Předložená práce se zabývá všeobecnými přístupy a rozdílnými formami dvojjazyčné výchovy 
sourozenců v bilingvní rodině. Rozličné výzkumné postoje a jejich charakteristiké znaky budou 
stanoveny v průběhu práce . V teoretické části bude na základě vědeckých studií porovnávána tzv. 
smíšená dvojjazyčnost z hlediska několika známých lingvistů. Jedna část práce se bude zabývat 
komplexním vyvrácením mýtů, které nejsou založeny na vědeckých základech.
Praktická část se skládá ze shromažďování informací ve vícejazyčných rodinách s alespoň jedním 
rodičem, jehož mateřský jazyk není shodný se sociálním prostředím dítěte. Součástí analýzy jsou
přesné profily rodin s cílem lépe vymezit konkrétní výsledky jednotlivých přístupů k dvojjazyčné 
výchově. 

Cílem této práce je předložit důležité informace o faktorech, které v konečném důsledku vedou k 
dokonale symetrickému nebo asymetrickému vývoji v mnohojazyčnosti dítěte, stejně jako 
inspirovat dvojjazyčné rodiny prostřednictvím případových studií a posloužit jim tak při 
rozhodování jak své děti v bilingvním prostředí vychovávat.


